



Savaş Malkoç - İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası Genel Sekreteri

İlaç endüstrisi, ‘Türkiye ekonomisine ilaç olacak!’

İlaç endüstrisi, kilo başına 30,5 dolarlık ihracat değeri, Sanayi 4.0 konusunda birçok sektörün ilerisinde olması ve biyoteknolojik ilaçlara yatırımlarıyla öne çıkıyor. Tüm bu avantajlar, ilaç endüstrisinin adeta ‘Türkiye ekonomisine ilaç olacak!’ söylemini akıllara getirirken, sektör hem OVP kapsamında hem de uzun vadede ülke ekonomisine ve refahına önemli katkılar sunmaya aday.

Türk ilaç endüstrisi yüzyılı aşkın geçmişi, bilimsel birikimi, yatırımları, üretim gücü, nitelikli insan kaynağı, ileri teknolojiye dayanan ve yüksek katma değerli yapısıyla Türkiye'nin sanayileşme hedeflerine destek veren stratejik sektörlerin başında geliyor. Yaklaşık 680 kuruluş, uluslararası standartlarda 103 ilaç, 11 hammadde üretim tesisi ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından akredite edilmiş 37 AR-GE merkezi faaliyet gösteren ilaç endüstrisi, Avrupa Birliği, Bağımsız Devletler Topluluğu, Kuzey Afrika ve Ortadoğu ülkeleri başta olmak üzere

180 ülkeye ihracat gerçekleştiriyor. Bu kapsamda Türkiye'yi gelecek hedeflerine taşıma noktasında ilaç endüstrisinin payı büyük olacak.

İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası (İEİS) Genel Sekreteri Savaş Malkoç, İEİS olarak ana hedeflerinin savunma sanayisinde uygulanan başarılı yerelleşme modelinin ilaç endüstrisinde de uygulanarak, önce bölgesel sonra da küresel bir ilaç üretim ve ihracat üssü konumuna gelmek olduğunu söylüyor. Bu kapsamda Sağlık Bakanlığının önderliğinde 2016'da

hayata geçirilen ilaçta yerleşme uygulamasını desteklediklerini, ancak Avrupa Birliği'nin Dünya Ticaret Örgütü nezdindeki şikayeti nedeniyle bu uygulamanın durdurulduğunu hatırlatıyor. Yerleşme sürecinde ise oldukça başarılı gelişmeler yaşandığına değinen Malçoç, o dönemi şöyle değerlendiriyor:

2020'DE İHRACAT YÜZDE 27,3 ORANINDA ARTTI

"Uygulamayla birlikte yeni üretim tesisleri ve firmalar sektöre girdi. Üretim tesislerindeki atıl kapasite kullanıma kazandırıldı. Bu süreçte yurt içinde üretilen ilaçlar değerinde payını ilk kez yüzde 50'nin üzerine çıkardı. Kutu ölçüğünde ise bu oran yüzde 79'lardan yüzde 88'lere ulaştı. Sanayi üretim endeksi verilerine göre 2015-2020 yılları arası dönemde imalat sektöründe üretim yüzde 15,4 büyürken ilaç sektöründe üretim yüzde 52,4 arttı. Öyle ki, Türkiye ihracatının yüzde 12,3 büyüdüğü 2015 – 2020 döneminde ilaç ihracatı yüzde 64,7 artışla güçlü bir performans sergiledi. 2020 sonunda ihracatımız yüzde 27,3 artışla 1,84 milyar dolar seviyesine ulaşarak yılı rekor seviyede tamamladı. Katma değeri yüksek ilaç endüstrisinin ihracatta yaşadığı bu atılım, ihracatın ithalatı karşılama oranını da tarihinin en yüksek seviyesine ulaştırdı. İlacın dış ticaret açığı içindeki payı yüzde 13,9'dan yüzde 7,6'ya geriledi."

İlaç hammadde ithalatı ve ilaç bitmiş ürün ihracatı incelendiğinde de ilaç endüstrisinin ülke ekonomisine sağladığı katkının daha da net görüldüğüne işaret eden Malçoç, 2020'de 815 milyon dolarlık hammadde girişine karşın 1.80 milyar dolar seviyesinde ihracat ihracat gerçekleştirildiğini anımsatıyor. Diğer yandan TÜİK verilerine göre 2020'de Türkiye toplam istihdamının yüzde 1,9 arttığı, oysa ilaç endüstrisinde istihdamın yüzde 8,2 yükselerek 42 bin kişiyi aştığını aktaran Malçoç, nitelikli iş gücünün de yüksek olduğuna değiniyor. Malçoç, bunca başarının ardından 2021'de durağan bir döneme girildiğini ve beklentilerin altında kaldığını hatırlatarak yeniden büyüme imesinin yakalanabilmesi için fiyat baskısının sona erdirilmesi, ruhsatlandırma süreçlerindeki tıkanıklığın giderilmesi ve özellikle de yerleşme uygulamasının kaldığı yerden devam etmesi gerektiğinin altını çiziyor. Diğer yandan ileri teknoloji ve yüksek katma değerli yapısıyla ilaç endüstrinin kilo başı ihracat değerinin birçok sektörün üstünde yer aldığını anımsatan Malçoç, "İlaç endüstrimizin kilo başı ihracat değeri 30,5 dolardır. Bu endüstrimizin katma değerini net şekilde ortaya koyuyor" diyor.

BİYOTEKNOLOJİK İLAÇLAR STRATEJİK ÖNCELİKLİ

Malçoç, bunca başarının yanında hedeflerine daha hızlı ulaşabilmek için katma değeri çok yüksek olan biyobenzer ilaçlar geliştirilip üretilmeye başlanması gerektiğinin de altını çiziyor. "Bugün ortalama kilo değeri 1,32 dolar olan ülkemiz ihracatına, kilo ihracat değeri 1.000 doların üzerinde olan katma değerli biyoteknolojik ürünleri eklemek en büyük arzumuz" diyen Malçoç, sözlerini şöyle sürdürüyor: "İlaç endüstrisi biyoteknoloji çağını yaşıyor. Dünya ilaç endüstrisinde biyoteknolojik ilaçların pazar payı çok kısa sürede yüzde 30'lara ulaştı. Ülkemizde de bu ürünlerin kullanım oranı artıyor. Bugün pazarın yüzde 25'i biyoteknolojik ilaçların... Ancak maalesef ülkemiz ilaç pazarında bulunan biyoteknolojik ilaçların tamamına yakını ithal ediyoruz. Ülkemizde bu ilaçların geliştirilmesi ve üretimi; endüstrimizin rekabet gücü, ülkemiz ekonomisi ve hastalarımızın her ilaca erişimi açısından çok önemli. Ülke olarak bu alana alt yapı, teknoloji, mevzuat, know-how ve insan kaynağı olarak hızla adapte olmalıyız. Bu kapsamda endüstri olarak bu alanı stratejik önceliğimiz olarak konumlandırmış durumdayız ve çok yüksek hacimli yatırımlar yapıyoruz."

Firmaların biyobenzer ilaç alanındaki yatırımlarına karşılık endüstrilerinin gelişimine yönelik teşvik mekanizmaları ve destekleyici politikaların birleşmesi gerektiğini ifade eden Malçoç, bu alanda başarılı olacaklarına inandıklarını dile getiriyor. Malçoç, "Biyoteknolojide yapılan yatırımlar büyük hacimli, ileri derece teknoloji yoğun yatırımlardır. Bu alandaki güçlü rakiplerimizle rekabet edebilmek için kamu otoritelerimizin yatırımlarımıza daha etkin destek sağlamasına ihtiyaç duyuyoruz" bilgisini paylaşıyor.

İLAÇ ENDÜSTRİSİ, SANAYİ 4.0 KONUSUNDA DA İDDİALİ

İlaç endüstrisinin Sanayi 4.0 konusuna havalandırma otomasyonu, ITS karekod sistemi, insansız depo gibi teknolojileri iş süreçlerine dahil ettiklerini vurgulayan Malçoç, otomasyon ve bilgisayarlı sistemler alanında son derece ileri durumda olduklarına dikkat çekiyor. Bu alanda birçok sektörün önünde olduklarını ifade eden Malçoç, robotik sistemler alanında ise eksikleri bulunduğunu söylüyor. Malçoç, tüm bu gelişmeler kapsamında hem gelecek adına hem de OVP kapsamında ülkeye katkılarının büyük olduğunu ve bunu gelecekte de sürdüreceklerini kaydediyor.